
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации  
Николаевского муниципального района 
 
от 10.02.2026          № 65-осн.р 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О проведении школьного этапа олим-
пиады младших школьников 
 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Николаевского муниципального района, муниципального бюджетного учрежде-

ния информационно-методического центра г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-

ского края (далее - МБУ ИМЦ), в целях выявления, поддержки и развития одарён-

ных и талантливых детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап олимпиады младших школьников для обучаю-

щихся 3, 4 классов по русскому языку, математике, литературному чтению, окру-

жающему миру, английскому языку 16, 17, 18, 19, 20 февраля 2026 г. на базе об-

щеобразовательных организаций Николаевского муниципального района. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Создать условия для проведения олимпиады на базе школ и назначить 

ответственных. 

2.2. Составить график проведения олимпиады. 

2.3. Утвердить состав жюри по общеобразовательным предметам школь-

ного этапа олимпиады младших школьников. 

2.4. Предоставить в срок до 25 февраля 2026 г. аналитическую справку об 

итогах проведения школьного этапа олимпиады младших школьников. 

3. Директору МБУ ИМЦ Петуховой Д.А.: 

3.1. Разработать и утвердить материалы, критерии оценивания школьного 

этапа олимпиады младших школьников. 

3.2. Назначить ответственных за отправку в общеобразовательные органи-

зации материалов и критериев оценивания школьного этапа олимпиады, сбор и 

обработку аналитических отчетных материалов по итогам проведения олимпиады 

по каждому предмету и возложить ответственность за обеспечение конфиденци-

альности при подготовке, передаче материалов по каждому предмету для школь-

ного этапа олимпиады. 

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя руководи-

теля управления образования администрации Николаевского муниципального 

района Хабаровского края по вопросам общего образования Люстик Е.В. 

 

 
Руководитель управления                                                                  
образования                                                                                               О.А. Крамаренко 
 
Верно:      


